APROVA"* >
Dl.': SSÃO

. *

.... . EM <30 / / ú
. i\ Estado do Rio de Janeiro i ' /TI ó

IwA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRK

INDICAÇÃO N° 194 /2017 Em, 29 de Maio de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CRIAÇÃO DE PROJETOS SOCIAIS NA PRAÇA
DO BAIRRO VILA NOVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a criação de projetos sociais na Praça do Bairro Vila Nova.

^ -Ti “1 ■ " ^

, 'Sala das Sessões, 29 de Maio de 2017.
W

Jefferson Vidal
VICE PRESIDENTE

CÂMARA MUNiClPAL DE CABO FRIOJEFFERS1 L PINHEIRO
Vereador -/Autor

JUSTIFICATIVA:

Todos nos somos mais que sabedores da verdadeira guerra que a sociedade brasileira
enfrenta diutumamente, em cada cantinho desse nosso País “gigante pela própria Natureza”.

Na guerra contra as drogas e a marginalidade, a educação e os esportes são
verdadeiramente grandes aliados. Nossas crianças e adolescentes precisam de atividades
saudáveis que possibilitem gastar suas energias excedentes ao mesmo tempo em que seus
medos e ansiedades são canalizados para o convívio social respeitoso.

E não somente as crianças e adolescentes, mas os que já fazem parte do grupo da
Terceira Idade, juntamente com os portadores de necessidádes especiais e todo o cidadão em
geral.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.